重庆市生态环境局

                                 渝环函〔2025〕131号
重庆市生态环境局

关于市六届人大三次会议第0407号建议

协办意见的函

市经济信息委：

现将市六届人大三次会议第0407号《关于支持南川工业园区水江化工产业园扩区的建议》的协办意见函告如下，供答复代表时参考。

市生态环境局原则支持南川区按照《重庆市化工园区建设标准和认定管理办法》有关要求，有序推进南川工业园区水江化工产业园扩区工作。鉴于南川工业园区水江化工产业园纳污水体鱼泉河环境容量有限且地下水环境敏感，建议南川区以高起点谋划、高标准建设、高质量打造为原则，深入开展岩土工程地质详细勘察和详细水文地质勘察，充分论证扩区选址合理性，确保选址满足《地下水管理条例》提出的“在泉域保护范围以及岩溶强发育、存在较多落水洞和岩溶漏斗的区域内，不得新建、改建、扩建可能造成地下水污染的建设项目”。市生态环境局将积极服务南川区，强化生态环境准入清单要求，齐抓共守生态环境质量底线，助力南川区实现以生态环境高水平保护支撑高质量发展、创造高品质生活，系统推进美丽重庆建设。

联系人：左轻扬，联系电话：13883903584。
重庆市生态环境局

2025年3月6日
（此件公开发布）
— 2 —

                                                       —1—